1
8
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 8259
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3286
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3286 (далее – Программа), следующие изменения:
          1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	       Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	1 069 441,66527
	333 629,67610
	181 917,58506
	184 631,46411
	184 631,47
	184 631,47

	Средства бюджета Московской области
	19 273 210,42994
	3 744 955,46783
	4 377 510,70885
	4 131 370,99326
	3 509 686,63
	3 509 686,63

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 673 807,68396
	1 197 358,58926
	1 171 106,93944
	1 159 689,91526
	1 072 826,12
	1 072 826,12

	Внебюджетные средства
	1 892 190,00000
	528 910,00000
	340 820,00000
	340 820,00000
	340 820,00
	340 820,00

	Всего, в том числе по годам
	27 908 649,77917
	5 804 853,73319
	6 071 355,23335
	5 816 512,37263
	5 107 964,22
	5 107 964,22

                                                                                                                                                               »
           1.2. Пункты 8 и 8.2 раздела 7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Общее образование» раздела 7. «Подпрограмма I. «Общее образование» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	8
	Основное мероприятие 08.
Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

	2023 - 2027
	Итого
	2 214 199,35949
	538 588.51549
	969 152.61000
	706 458.23400
	0.00
	0.00
	Управление образования Муниципальные общеобразова - тельные учреждения

	Средства федерального бюджета
	156 040,32294
	156 040.32294
	0.00000
	0.00000
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	1 804 952,84056
	312 400.05906
	872 237.34790
	620 315.43360
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	253 206,19599
	70 148.13349
	96 915.26210
	86 142.80040
	0.00
	0.00

	Внебюджетные средства
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00
	0.00

	8.2
	Мероприятие 08.02.
Оснащение отремонтированных зданий общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания
	2023 - 2027
	Итого
	126 504,06395
	43 111.77395
	52 000.00000
	31 392.29000
	0.00
	0.00
	МКУ "УКС" Управление образования

	Средства федерального бюджета
	24 140.52294
	24 140.52294
	0.00000
	0.00000
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	87 712.82707
	14 656.74607
	46 800.00000
	26 256.08100
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	14 650.71394
	4 314.50494
	5 200.00000
	5 136.20900
	0.00
	0.00

	Внебюджетные средства
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00
	0.00

	 Оснащены средствами обучения и воспитания отремонтированные здания общеобразовательных организаций, шт

	х
	х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	I
	II
	III
	IV

	8
	3
	0
	0
	0
	3
	3
	2
	0
	0

                                                                                                                                                            »
            1.3. Строку «Итого по Подпрограмме I» раздела 7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Общее образование» части 7. «Подпрограмма I. «Общее образование» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Итого Подпрограмме I
	2023 - 2027
	Итого
	26 892 089,96917
	5 576 933,98319
	5 867 416,49335
	5 612 573,63263
	4 917 582.93
	4 917 582.93
	х

	Средства федерального бюджета
	1 069 441,66527
	333 629.67610
	181 917.58506
	184 631.46411
	184 631.47
	184 631.47

	Средства бюджета Московской области
	19 272 933,42994
	3 744 678.46783
	4 377 510,70885
	4 131 370,99326
	3 509 686.63
	3 509 686.63

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 666 114,87396
	976 225.83926
	967 688.19944
	956 271.17526
	882 964.83
	882 964.83

	Внебюджетные средства
	1 883 600,00000
	522 400.00000
	340 300.00000
	340 300.00000
	340 300.00
	340 300.00

                                                                                                                                                            »
   2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                                  М.А.Ежокин